B 3

ACTVS

22
 Studio fomebant, adque maximas sibi
 Spes educabant, atque in exitium mihi.
 M. hi iam caderant folia, quin humore iam
 Exsiccus alio de flente; arescere
 Me sentiebam; quum e sopore expergito
 Mibi membra gelidus sudor huc perfuderat.
 Hac quid mihi d. cam boni portendere
 Malvæ nescio. angit equidem me timor.

AHI. Magnanime rex, quod hoc tibi verbū excidit
 Tibi falsa veros causa producit metus.
 Nam vanamente sapientudinē somnia.
 Quam sepe inania est in his obiectis timor.
 Sic somniant, nullus est somno fides.

EVBV. Nec vanas sunt, nec vera semper somnia.
 Est somnus expertus fidem Babyloniū
 Rex, inter errans pecora pastus gramine,
 Aliisque multi negligendum hanc arbitror.
 Quod indicare somnio voluit Deus,
 Cautusque agendum tibi regendis subditis.
 Vbi quid timetur, cautio numquam nocet.
 Facile timorem auerteris clementia,
 Animoque sceleris nullius sibi conscio.

AHI. Reges timeri ab omnibus, sed neminem
 Timere par est. Miser enim est quisquis timet,
 Omnia tuū esto facere, NEC SPE, NEC METU.
 Illa misererorum est, ast hic inbecillum.

EVBV. Honestus quisquis sequitur, intrepidus metu
 Vacat, nec expauescit, etiam si ruat
 Calix axis improbos leuis terror ferit.

TYR. Quid timeam ego, qui sum timendus omnibus?
 Omnes

SECUNDVS.

23

Omnes timeret, quem omnes timent. tutissimus
 Regni est tuendi modus, amari à subditis.
 Animus est minuti quod vi ab inimicis queat
 Exprimere, malle precibus indispicier.
 Prece impetrantur saepe qua vi non queunt.
 Sitib[us] impendo subiugaris principes,
 Extra metum regnabis animoque vacuo.
 Olucis illius hilarum videm inbar,
 Post terga manibus quā reuictis quidquid est
 Undique virorum principum, sceptrum tuum.
 Procidui adorent, iussaque faciant tua!
 Evidem diu iam cogitaui sic meo
 Cum animo: quē admodum ista mūdi machina
 Haut ferre geminas sustinet solis faces;
 Pluresque corpus si vebat mente unica,
 Quae in membra cuncta didat imperium suum:
 Consistere haut possit diu iste artuum
 Compago, dissolutus at nexus finiat:
 Sic rebus humanis fore ego consulius.
 Puto, unus unī mundus hic si pareat.
 Hec fata restant, unice tibi debita.
 Nil regis equidem quidquam honore antiquius EVBV.
 Habui aut habeo: crescat o utinam tuum.
 Ad astra sceptrum: insmodica nec tamen probo
 Consilia, impensisq; impotentem insaniam.
 Instabile pender quidquid excessit modum.
 Ecquis modus sit regio fastigio? AHI.
 Istos minulos pede suo metirier
 Ser regulos decet: tua capit omnia,
 Rex, magnitudo. EVB. Quid inuat regnis nouis

b 4

24

ACTVS

Inhibere, nec pars anteriorum intaricer?
 Facilius amittas vetus, quam compares
 Regnum nouum, ô Rex. A.H.I. Quis queat potest
 Veli si uniuersi conferant vires suas
 Quicunque populis imperant, resistere?

E.V.B.V. Non quid queant reges, sed & quid debeant,
 Considerare fas & aquum postular.

A.H.I. Insum omne habendum regibus quod uilest.
 Vbicunque tantum iusta dominanti licent,
 Enerue regnum est: qua iuuat reges eam.
 E.V.B. Vbicunque non est cura iuris & fides,
 Instabile regnum est: qua deceat reges eam.

A.H.I. Regi est honestum quidquid alii est nefae.
 E.V.B. Nec omnia aliis que licent, regi licent.
 Maiora semper postular plebs a duce.
 Regum est honesta cupere; regum est edere
 Exempla honestia in vulgus. ô vitinam intima
 Hac mente reges conderent! sed nesciunt.
 Modum profectores secunda, surda quo
 Heç occidenteis scepira non exaudiunt.
 Prudente, Rex, persicatum habe, clementia
 Animique potius lenitate subditos
 Regere, nec umquam deuinum ab honesto gradu
 Flettere, vel infinita concupiscere.

T.Y.R. Honestacupimus, iusta, nobis debita.

Quid iustius, quam subditos regi obsequi
 E.V.B.V. Honestasi, nec moribus contraria
 Mandaueris, facile obsequenteis subditos
 Habebis. At enim est patri populus tenax
 Moris, receptum nec facile ins desiris.

Nonde

SECUNDVS.

25

Non regis est, ius ciuibus prescribere?
 Solus quod ille sanxerit, ratam habebitur.
 Lex imperat regi, bonus rex subditis,
 Legum tyrannus distractus repagula.

Lex summa, vox est regis atque auctoritas.
 Lex summa principi bono est populi salus.
 Ego lento usque verba talia audiamus,
 Meamque sic auctoritatem temnemus
 Si nam? Liceret regibus quidquid libet,
 Probabis exemplo tuo. Heus satellites
 Homine hunc celestem, regibusq; au sum obloqui
 Eucite nostris finibus procul exsulem.

Vera loquor. S.A.T. At qua loqueris haut regi E.V.B.,
 placent.

Principia recte habent. Age, ô rex, hoc modo A.H.I.
 Auctoritatem vindicabis regiam
 A vulgi inertis pessimo ludibrio.
 Hoc primum habero, aureis penitus occludere
 Iste inepitis, futilibus, auctoribus,
 Populi fauorem qui ancipantes studiag;,
 Rebus supremis facere non dubitant modum.
 Regum haec videntur nosse qua sint munera.
 Rex verus animo quidquid est lubitum suo
 Faciat, nec ullum obseruet officii gradum
 Vulgaris. Alio regem, alia populum decent.
 Ille imperet, pareat hic. In iustum quod est
 Iustum facit vox regis. Ego nullum arbitror
 Regi indecorum facinus; eius commodi
 Securitati adferre quod quidquam potest.
 Libet sororem, vel sororis filians